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RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  184.595.344.000,00  1.109.635.249.000,00  769.041.633.000,00  340.593.616.000,00 1

Pendidikan  0,00  404.439.730.000,00  64.147.855.000,00  340.291.875.000,00 1.01

 404.439.730.000,00  64.147.855.000,00  340.291.875.000,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan1.01 . 1.01.01

Kesehatan  184.184.507.000,00  366.684.636.000,00  366.424.636.000,00  260.000.000,00 1.02

 160.387.318.000,00  160.337.318.000,00  50.000.000,00  53.624.507.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 168.416.278.000,00  168.256.278.000,00  160.000.000,00  120.000.000.000,00 RSUD Dr.Soeselo1.02 . 1.02.02

 37.841.040.000,00  37.791.040.000,00  50.000.000,00  10.560.000.000,00 RSUD Suradadi1.02 . 1.02.03

 40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa1.02 . 2.07.01

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  341.537.000,00  320.872.782.000,00  320.858.706.000,00  14.076.000,00 1.03

 295.978.356.000,00  295.964.280.000,00  14.076.000,00  341.537.000,00 Dinas Pekerjaan Umum1.03 . 1.03.01

 23.056.300.000,00  23.056.300.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan1.03 . 1.04.01

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.03 . 4.01.01

 221.836.000,00  221.836.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat1.03 . 4.01.11

 876.290.000,00  876.290.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi1.03 . 4.01.16

 715.000.000,00  715.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan1.03 . 4.03.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  66.000.000,00  3.137.500.000,00  3.110.000.000,00  27.500.000,00 1.04

 2.067.500.000,00  2.040.000.000,00  27.500.000,00  66.000.000,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan1.04 . 1.04.01

 600.000.000,00  600.000.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.04 . 1.05.02

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Sosial1.04 . 1.06.01

 250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup1.04 . 2.05.01

 165.000.000,00  165.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa1.04 . 2.07.01

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  3.300.000,00  7.181.903.000,00  7.181.738.000,00  165.000,00 1.05

 1.271.390.000,00  1.271.390.000,00  0,00  0,00 Kantor Kesatuan Bangsa, Politik Dalam Negeri dan Perlindungan Masyarakat1.05 . 1.05.01

 3.800.172.000,00  3.800.007.000,00  165.000,00  3.300.000,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02

 36.720.000,00  36.720.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

1.05 . 2.02.01

 740.000.000,00  740.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.05 . 4.01.01

 34.200.000,00  34.200.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna1.05 . 4.01.03

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang1.05 . 4.01.04
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong1.05 . 4.01.05

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa1.05 . 4.01.06

 19.000.000,00  19.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi1.05 . 4.01.07

 24.000.000,00  24.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru1.05 . 4.01.08

 39.000.000,00  39.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara1.05 . 4.01.09

 20.800.000,00  20.800.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng1.05 . 4.01.10

 18.180.000,00  18.180.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat1.05 . 4.01.11

 33.000.000,00  33.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu1.05 . 4.01.12

 25.581.000,00  25.581.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari1.05 . 4.01.13

 9.180.000,00  9.180.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang1.05 . 4.01.14

 33.000.000,00  33.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah1.05 . 4.01.15

 55.500.000,00  55.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi1.05 . 4.01.16

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi1.05 . 4.01.17

 24.180.000,00  24.180.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang1.05 . 4.01.18

 19.000.000,00  19.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub1.05 . 4.01.19

 37.000.000,00  37.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo1.05 . 4.01.20

 878.000.000,00  878.000.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah1.05 . 4.01.21

Sosial  0,00  7.318.698.000,00  7.318.698.000,00  0,00 1.06

 3.652.986.000,00  3.652.986.000,00  0,00  0,00 Dinas Sosial1.06 . 1.06.01

 3.075.000.000,00  3.075.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.06 . 4.01.01

 33.500.000,00  33.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna1.06 . 4.01.03

 34.532.000,00  34.532.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang1.06 . 4.01.04

 36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong1.06 . 4.01.05

 36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa1.06 . 4.01.06

 48.000.000,00  48.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi1.06 . 4.01.07

 31.600.000,00  31.600.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru1.06 . 4.01.08

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara1.06 . 4.01.09

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng1.06 . 4.01.10

 29.080.000,00  29.080.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat1.06 . 4.01.11

 32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu1.06 . 4.01.12

 32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari1.06 . 4.01.13

 29.000.000,00  29.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang1.06 . 4.01.14

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah1.06 . 4.01.15

 29.000.000,00  29.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi1.06 . 4.01.16

 35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi1.06 . 4.01.17

 39.000.000,00  39.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang1.06 . 4.01.18

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub1.06 . 4.01.19

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo1.06 . 4.01.20

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  8.843.075.000,00  88.071.711.000,00  87.630.139.000,00  441.572.000,00 2

Halaman 2RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Tenaga Kerja  0,00  1.767.000.000,00  1.767.000.000,00  0,00 2.01

 1.767.000.000,00  1.767.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja2.01 . 3.07.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  3.625.460.000,00  3.625.460.000,00  0,00 2.02

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Sosial2.02 . 1.06.01

 2.833.400.000,00  2.833.400.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

2.02 . 2.02.01

 360.000.000,00  360.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.02 . 2.07.01

 210.500.000,00  210.500.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan2.02 . 3.01.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.02 . 4.01.01

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna2.02 . 4.01.03

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang2.02 . 4.01.04

 14.000.000,00  14.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong2.02 . 4.01.05

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa2.02 . 4.01.06

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi2.02 . 4.01.07

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru2.02 . 4.01.08

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara2.02 . 4.01.09

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng2.02 . 4.01.10

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat2.02 . 4.01.11

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu2.02 . 4.01.12

 5.220.000,00  5.220.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari2.02 . 4.01.13

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang2.02 . 4.01.14

 13.000.000,00  13.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.02 . 4.01.15

 13.000.000,00  13.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.02 . 4.01.16

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi2.02 . 4.01.17

 7.140.000,00  7.140.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang2.02 . 4.01.18

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub2.02 . 4.01.19

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo2.02 . 4.01.20

Pangan  0,00  1.368.500.000,00  1.368.500.000,00  0,00 2.03

 1.368.500.000,00  1.368.500.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan2.03 . 3.03.01

Pertanahan  0,00  10.204.730.000,00  10.204.730.000,00  0,00 2.04

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.04 . 1.02.01

 3.380.000.000,00  3.380.000.000,00  0,00  0,00 RSUD Suradadi2.04 . 1.02.03

 350.000.000,00  350.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan2.04 . 1.04.01

 1.564.730.000,00  1.564.730.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.04 . 3.06.01

 3.910.000.000,00  3.910.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi2.04 . 4.01.17

Lingkungan Hidup  210.000.000,00  27.853.000.000,00  27.842.500.000,00  10.500.000,00 2.05

 11.950.000.000,00  11.950.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan2.05 . 1.04.01
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 15.054.000.000,00  15.043.500.000,00  10.500.000,00  210.000.000,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan2.05 . 3.01.01

 700.000.000,00  700.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.05 . 3.06.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.05 . 4.01.01

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong2.05 . 4.01.05

 42.000.000,00  42.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.05 . 4.01.16

Administrasi Kependudukan dan Capil  0,00  3.312.560.000,00  3.312.560.000,00  0,00 2.06

 3.312.560.000,00  3.312.560.000,00  0,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  9.799.289.000,00  9.799.289.000,00  0,00 2.07

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.07 . 1.02.01

 120.000.000,00  120.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

2.07 . 2.02.01

 7.031.700.000,00  7.031.700.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 2.07.01

 190.000.000,00  190.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.07 . 4.01.01

 112.500.000,00  112.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna2.07 . 4.01.03

 91.000.000,00  91.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang2.07 . 4.01.04

 185.000.000,00  185.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong2.07 . 4.01.05

 88.000.000,00  88.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa2.07 . 4.01.06

 81.390.000,00  81.390.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi2.07 . 4.01.07

 115.000.000,00  115.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru2.07 . 4.01.08

 54.000.000,00  54.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara2.07 . 4.01.09

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng2.07 . 4.01.10

 135.480.000,00  135.480.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat2.07 . 4.01.11

 86.000.000,00  86.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu2.07 . 4.01.12

 135.319.000,00  135.319.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari2.07 . 4.01.13

 88.260.000,00  88.260.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang2.07 . 4.01.14

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.07 . 4.01.15

 485.960.000,00  485.960.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.07 . 4.01.16

 110.000.000,00  110.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi2.07 . 4.01.17

 126.680.000,00  126.680.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang2.07 . 4.01.18

 120.000.000,00  120.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub2.07 . 4.01.19

 133.000.000,00  133.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo2.07 . 4.01.20

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  3.709.400.000,00  3.709.400.000,00  0,00 2.08

 3.709.400.000,00  3.709.400.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

2.08 . 2.02.01

Perhubungan  3.911.447.000,00  11.119.329.000,00  10.923.757.000,00  195.572.000,00 2.09

 10.712.854.000,00  10.517.282.000,00  195.572.000,00  3.911.447.000,00 Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01

 406.475.000,00  406.475.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja2.09 . 3.07.01

Halaman 4RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA
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1 2 3 4 5 6

Komunikasi dan Informatika  1.870.000.000,00  4.445.220.000,00  4.351.720.000,00  93.500.000,00 2.10

 150.000.000,00  150.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan2.10 . 1.01.01

 3.126.220.000,00  3.032.720.000,00  93.500.000,00  1.870.000.000,00 Dinas Komunikasi dan Informatika2.10 . 2.10.01

 525.000.000,00  525.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.10 . 4.01.01

 600.000.000,00  600.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat DPRD2.10 . 4.01.02

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.10 . 4.01.15

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.10 . 4.01.16

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan2.10 . 4.03.01

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  0,00  265.000.000,00  265.000.000,00  0,00 2.11

 265.000.000,00  265.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11 . 3.06.01

Penanaman Modal  2.851.628.000,00  3.349.315.000,00  3.207.315.000,00  142.000.000,00 2.12

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan2.12 . 1.01.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.12 . 1.02.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum2.12 . 1.03.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan2.12 . 1.04.01

 7.650.000,00  7.650.000,00  0,00  0,00 Kantor Kesatuan Bangsa, Politik Dalam Negeri dan Perlindungan Masyarakat2.12 . 1.05.01

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja2.12 . 1.05.02

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

2.12 . 2.02.01

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil2.12 . 2.06.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.12 . 2.07.01

 10.200.000,00  10.200.000,00  0,00  0,00 Dinas Perhubungan2.12 . 2.09.01

 2.540.820.000,00  2.398.820.000,00  142.000.000,00  2.851.628.000,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan2.12 . 2.18.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan2.12 . 3.01.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga2.12 . 3.02.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan2.12 . 3.03.01

 380.000.000,00  380.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.12 . 3.06.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja2.12 . 3.07.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat DPRD2.12 . 4.01.02

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna2.12 . 4.01.03

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang2.12 . 4.01.04

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong2.12 . 4.01.05

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa2.12 . 4.01.06

 10.965.000,00  10.965.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi2.12 . 4.01.07

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru2.12 . 4.01.08

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara2.12 . 4.01.09

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng2.12 . 4.01.10

Halaman 5RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 10.100.000,00  10.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat2.12 . 4.01.11

 7.600.000,00  7.600.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu2.12 . 4.01.12

 6.120.000,00  6.120.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari2.12 . 4.01.13

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang2.12 . 4.01.14

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.12 . 4.01.15

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.12 . 4.01.16

 8.160.000,00  8.160.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi2.12 . 4.01.17

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang2.12 . 4.01.18

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub2.12 . 4.01.19

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo2.12 . 4.01.20

 15.300.000,00  15.300.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah2.12 . 4.01.21

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan2.12 . 4.03.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah2.12 . 4.04.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Pendapatan Daerah2.12 . 4.04.02

 10.200.000,00  10.200.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah2.12 . 4.05.01

Kepemudaan dan Olah Raga  0,00  3.010.300.000,00  3.010.300.000,00  0,00 2.13

 60.000.000,00  60.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan2.13 . 1.01.01

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Sosial2.13 . 1.06.01

 2.590.000.000,00  2.590.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga2.13 . 3.02.01

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.13 . 4.01.01

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang2.13 . 4.01.04

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi2.13 . 4.01.07

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru2.13 . 4.01.08

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara2.13 . 4.01.09

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng2.13 . 4.01.10

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat2.13 . 4.01.11

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu2.13 . 4.01.12

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari2.13 . 4.01.13

 5.100.000,00  5.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang2.13 . 4.01.14

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.13 . 4.01.15

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.13 . 4.01.16

Statistik  0,00  220.000.000,00  220.000.000,00  0,00 2.14

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika2.14 . 2.10.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan2.14 . 3.01.01

Kebudayaan  0,00  2.473.268.000,00  2.473.268.000,00  0,00 2.16

 1.370.000.000,00  1.370.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan2.16 . 1.01.01

 60.000.000,00  60.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan2.16 . 1.02.01

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.16 . 3.06.01
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 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.16 . 4.01.01

 56.000.000,00  56.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna2.16 . 4.01.03

 52.000.000,00  52.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang2.16 . 4.01.04

 40.500.000,00  40.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong2.16 . 4.01.05

 67.000.000,00  67.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa2.16 . 4.01.06

 65.000.000,00  65.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi2.16 . 4.01.07

 47.500.000,00  47.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru2.16 . 4.01.08

 35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara2.16 . 4.01.09

 33.200.000,00  33.200.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng2.16 . 4.01.10

 52.200.000,00  52.200.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat2.16 . 4.01.11

 57.000.000,00  57.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu2.16 . 4.01.12

 32.200.000,00  32.200.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari2.16 . 4.01.13

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang2.16 . 4.01.14

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.16 . 4.01.15

 42.000.000,00  42.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi2.16 . 4.01.16

 45.000.000,00  45.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi2.16 . 4.01.17

 46.520.000,00  46.520.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang2.16 . 4.01.18

 39.148.000,00  39.148.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub2.16 . 4.01.19

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo2.16 . 4.01.20

Perpustakaan  0,00  666.918.000,00  666.918.000,00  0,00 2.17

 549.250.000,00  549.250.000,00  0,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan2.17 . 2.18.01

 102.668.000,00  102.668.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan2.17 . 3.01.01

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat DPRD2.17 . 4.01.02

Kearsipan  0,00  882.422.000,00  882.422.000,00  0,00 2.18

 820.422.000,00  820.422.000,00  0,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan2.18 . 2.18.01

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat DPRD2.18 . 4.01.02

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah2.18 . 4.01.15

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah2.18 . 4.04.01

Urusan Pilihan  12.139.650.000,00  67.373.092.000,00  66.773.793.000,00  599.299.000,00 3

Kelautan dan Perikanan  165.300.000,00  3.783.365.000,00  3.775.360.000,00  8.005.000,00 3.01

 3.733.365.000,00  3.725.360.000,00  8.005.000,00  165.300.000,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan3.01 . 3.01.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah3.01 . 4.01.01

Pariwisata  6.016.000.000,00  5.022.260.000,00  4.722.260.000,00  300.000.000,00 3.02

 4.872.260.000,00  4.572.260.000,00  300.000.000,00  6.016.000.000,00 Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga3.02 . 3.02.01

 150.000.000,00  150.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan3.02 . 3.03.01

Pertanian  8.400.000,00  15.203.613.000,00  15.203.193.000,00  420.000,00 3.03

 1.615.098.000,00  1.615.098.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan3.03 . 3.01.01
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 13.538.515.000,00  13.538.095.000,00  420.000,00  8.400.000,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan3.03 . 3.03.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah3.03 . 4.01.01

Energi dan Sumberdaya Mineral  0,00  14.635.000.000,00  14.635.000.000,00  0,00 3.05

 14.635.000.000,00  14.635.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan3.05 . 1.04.01

Perdagangan  5.751.273.920,00  26.442.530.000,00  26.161.480.000,00  281.050.000,00 3.06

 26.442.530.000,00  26.161.480.000,00  281.050.000,00  5.751.273.920,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah3.06 . 3.06.01

Perindustrian  198.676.080,00  2.036.324.000,00  2.026.500.000,00  9.824.000,00 3.07

 1.876.324.000,00  1.866.500.000,00  9.824.000,00  198.676.080,00 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja3.07 . 3.07.01

 160.000.000,00  160.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan3.07 . 4.03.01

Transmigrasi  0,00  250.000.000,00  250.000.000,00  0,00 3.08

 250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja3.08 . 3.07.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  2.270.342.649.000,00  1.279.654.053.000,00  106.744.467.000,00  1.172.909.586.000,00 4

Administrasi Pemerintahan  198.620.000,00  805.318.164.000,00  84.927.956.000,00  720.390.208.000,00 4.01

 160.000.000,00  160.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum4.01 . 1.03.01

 461.980.000,00  461.980.000,00  0,00  0,00 Dinas Perhubungan4.01 . 2.09.01

 316.540.000,00  316.540.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan4.01 . 3.01.01

 890.000.000,00  890.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga4.01 . 3.02.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan4.01 . 3.03.01

 720.055.482.000,00  14.873.460.000,00  705.182.022.000,00  0,00 Sekretariat Daerah4.01 . 4.01.01

 34.036.274.000,00  18.837.975.000,00  15.198.299.000,00  0,00 Sekretariat DPRD4.01 . 4.01.02

 433.800.000,00  433.800.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna4.01 . 4.01.03

 371.914.000,00  371.914.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang4.01 . 4.01.04

 262.500.000,00  262.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong4.01 . 4.01.05

 472.760.000,00  472.760.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa4.01 . 4.01.06

 255.324.000,00  255.324.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi4.01 . 4.01.07

 216.900.000,00  216.900.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru4.01 . 4.01.08

 451.000.000,00  451.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara4.01 . 4.01.09

 327.400.000,00  327.400.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng4.01 . 4.01.10

 1.328.671.000,00  1.326.884.000,00  1.787.000,00  35.750.000,00 Kecamatan Kramat4.01 . 4.01.11

 233.000.000,00  233.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu4.01 . 4.01.12

 216.085.000,00  216.085.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari4.01 . 4.01.13

 311.390.000,00  311.390.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang4.01 . 4.01.14

 314.000.000,00  314.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah4.01 . 4.01.15

 1.055.330.000,00  1.047.230.000,00  8.100.000,00  162.870.000,00 Kecamatan Slawi4.01 . 4.01.16

 301.320.000,00  301.320.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi4.01 . 4.01.17

 357.730.000,00  357.730.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang4.01 . 4.01.18

 470.152.000,00  470.152.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub4.01 . 4.01.19
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 468.000.000,00  468.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo4.01 . 4.01.20

 1.212.706.000,00  1.212.706.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah4.01 . 4.01.21

 1.001.915.000,00  1.001.915.000,00  0,00  0,00 Inspektorat4.01 . 4.02.01

 80.000.000,00  80.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan4.01 . 4.03.01

 37.961.360.000,00  37.961.360.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.01 . 4.04.01

 1.244.631.000,00  1.244.631.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah4.01 . 4.05.01

Pengawasan  0,00  1.374.625.000,00  1.374.625.000,00  0,00 4.02

 1.374.625.000,00  1.374.625.000,00  0,00  0,00 Inspektorat4.02 . 4.02.01

Perencanaan  0,00  6.999.717.000,00  6.999.717.000,00  0,00 4.03

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan4.03 . 1.01.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kesehatan4.03 . 1.02.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 RSUD Dr.Soeselo4.03 . 1.02.02

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 RSUD Suradadi4.03 . 1.02.03

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum4.03 . 1.03.01

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan4.03 . 1.04.01

 29.000.000,00  29.000.000,00  0,00  0,00 Kantor Kesatuan Bangsa, Politik Dalam Negeri dan Perlindungan Masyarakat4.03 . 1.05.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja4.03 . 1.05.02

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Sosial4.03 . 1.06.01

 115.000.000,00  115.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, dan Keluarga 

Berencana

4.03 . 2.02.01

 19.000.000,00  19.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup4.03 . 2.05.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil4.03 . 2.06.01

 127.500.000,00  127.500.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa4.03 . 2.07.01

 24.828.000,00  24.828.000,00  0,00  0,00 Dinas Perhubungan4.03 . 2.09.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika4.03 . 2.10.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu4.03 . 2.12.01

 22.000.000,00  22.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan4.03 . 2.18.01

 124.520.000,00  124.520.000,00  0,00  0,00 Dinas Kelautan, Perikanan dan Peternakan4.03 . 3.01.01

 19.000.000,00  19.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga4.03 . 3.02.01

 31.000.000,00  31.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan4.03 . 3.03.01

 22.500.000,00  22.500.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah4.03 . 3.06.01

 448.000.000,00  448.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.03 . 4.01.01

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat DPRD4.03 . 4.01.02

 36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Adiwerna4.03 . 4.01.03

 34.514.000,00  34.514.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Balapulang4.03 . 4.01.04

 52.000.000,00  52.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bojong4.03 . 4.01.05

 32.940.000,00  32.940.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bumijawa4.03 . 4.01.06

 34.985.000,00  34.985.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhturi4.03 . 4.01.07

 43.500.000,00  43.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Dukuhwaru4.03 . 4.01.08
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 34.000.000,00  34.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Jatinegara4.03 . 4.01.09

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kedungbanteng4.03 . 4.01.10

 31.040.000,00  31.040.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Kramat4.03 . 4.01.11

 36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Lebaksiu4.03 . 4.01.12

 35.110.000,00  35.110.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Margasari4.03 . 4.01.13

 23.870.000,00  23.870.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pagerbarang4.03 . 4.01.14

 44.000.000,00  44.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pangkah4.03 . 4.01.15

 94.420.000,00  94.420.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Slawi4.03 . 4.01.16

 31.520.000,00  31.520.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Suradadi4.03 . 4.01.17

 36.650.000,00  36.650.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Talang4.03 . 4.01.18

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Tarub4.03 . 4.01.19

 47.000.000,00  47.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Warurejo4.03 . 4.01.20

 117.500.000,00  117.500.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah4.03 . 4.01.21

 17.500.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00 Inspektorat4.03 . 4.02.01

 4.947.820.000,00  4.947.820.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan4.03 . 4.03.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.03 . 4.04.01

 31.000.000,00  31.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Pendapatan Daerah4.03 . 4.04.02

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah4.03 . 4.05.01

Keuangan  2.270.144.029.000,00  460.941.378.000,00  8.422.000.000,00  452.519.378.000,00 4.04

 454.175.378.000,00  5.356.000.000,00  448.819.378.000,00  2.194.237.029.000,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.01

 6.766.000.000,00  3.066.000.000,00  3.700.000.000,00  75.907.000.000,00 Badan Pengelola Pendapatan Daerah4.04 . 4.04.02

Kepegawaian  0,00  5.020.169.000,00  5.020.169.000,00  0,00 4.05

 5.020.169.000,00  5.020.169.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah4.05 . 4.05.01

 2.475.920.718.000,00  1.514.544.073.000,00  1.030.190.032.000,00  2.544.734.105.000,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (68.813.387.000,00)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  102.374.387.000,00  68.813.387.000,00  33.561.000.000,00 4

Keuangan  102.374.387.000,00  68.813.387.000,00  33.561.000.000,00 4.04

 68.813.387.000,00  33.561.000.000,00  102.374.387.000,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.01

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

Halaman 10RINGKASAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



ENTHUS SUSMONO

BUPATI TEGAL

Slawi, 3 November 2016
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